
Градоначелник града Београда, 2. новембра 2021. године, на основу члана 24. тачка 6. Закона о главном граду („Службе-
ни гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 37/19) и чланa 52. тачка 6. Статута Града Београда („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и „Службени лист Града 
Београда”, број 60/19), донео јe

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА БЕОГРАДА О ОДРЕЂИВАЊУ ЛОКАЦИЈА ЗА ФОР-
МИРАЊЕ ТРАНСФЕР СТАНИЦА СА ЦЕНТРОМ ЗА САКУПЉАЊЕ ОТПАДА И ПОСТРОЈЕЊЕМ ЗА РАЗДВАЈАЊЕ 

РЕЦИКЛАБИЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БЕОГРАДА БРОЈ 501-6336/20-Г ОД 3. НОВЕМБРА 2020. ГОДИНЕ 
I. Решење градоначелника града Београда о одређивању локација за формирање трансфер-станица са центром за саку-

пљање отпада и постројењем за раздвајање рециклабила на територији града Београда, број 501-6336/20-г од 3. новембра 
2020. године у ставу III – „Задужује се Секретаријат за заштиту животне средине и ЈКП 'Градска чистоћа' да се старају о 
реализацији овог решења” мења се и допуњује, тако да гласи: 

„Задужују се Секретаријат за заштиту животне средине и ЈКП 'Градска чистоћа' да се старају о реализацији овог ре-
шења, а Секретаријат за заштиту животне средине и ЕКО Гроцка д.о.о. Гроцка де се старају о реализацији дела решења из 
ставa I тачка 2. алинеја 3.”

II. У осталом делу решење остаје непромењено.
III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Градоначелник града Београда
Број 501-7356/21-Г, 2. новембра 2021. године

Градоначелник
Проф. др Зоран Радојичић, ср.

На основу члана 4. став 2. Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града Београда”, бр. 12/10 – пречишћен 
текст, 37/11, 42/11 – исправка, 11/14, 30/14, 34/14, 89/14, 96/16, 36/17, 118/18, 26/19, 65/20, 152/20 и 9/21) и чл. 26. и 46. Одлу-
ке о Градској управи Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 126/16, 2/17,36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 
26/19 60/19, 85/19, 101/19 и 7/21), заменик начелника Градске управе Града Београда – секретар Секретаријата за саобраћај, 
донео је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О ОПШТИМ ПАРКИРАЛИШТИМА

1. У Решењу о општим паркиралиштима („Службени лист Града Београда”, бр. 44/09, 2/10, 9/10, 29/10, 45/11, 36/13,
11/14, 76/14, 3/15, 23/15, 2/16, 78/16, 80/16, 82/16, 91/16, 102/16, 40/17, 91/17, 5/18, 108/18, 1/19, 4/19, 5/19, 35/19, 48/19, 72/19, 
136/19, 1/20, 123/20, 24/21 и 88/21) у тачки 3. у ставу 1. после дела 4.6 додаје се нови део који гласи:

„Део 4.7
1) Косте Главинића – Савски венац.”
У истој тачки став 2. мења се и гласи:
„Изван зонираног подручја наплата цене за коришћење општих паркиралишта се врши у времену од 8.00 до 21.00 час

радним данима, а суботом од 8.00 до 14.00 часова за делове 4.0, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6. и 4.7.”.
2. У тачки 8. став 1. мења се и гласи:
„Изван зонираног подручја, физичка лица (станари, инвалиди), предузетници и правна лица (корисници пословног

простора) могу општа паркиралишта из тачке 3. део 4.0., 4.2., 4.3., 4.5., 4.6. и 4.7. користити уз повлашћену паркинг карту и 
то искључиво у делу за коју је издата.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београда”, а примењиваће се првог дана од објављивања.
Град Београд – Градска управа Града Београда

Секретаријат за саобраћај
IV-02 број 344.1-14/2021, 1. новембра 2021. године

Заменик начелника Градске управе Града Београда
– секретар Секретаријата за саобраћаj

Душан Рафаиловић, ср.

Година LXV Број 99 2. новембар 2021. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 99 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

СУРЧИН

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одр-
жаној 26. октобра 2021. године, на основу члана 38. став 2. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19), члана 18. Статута Градске општине Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречишћен 
текст), донела је

ОДЛУКУ
О СПРОВОЂЕЊУ НОВОГ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗ-
БОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА КАБЛОВСКА 

ДИСТРИБУЦИЈА, СУРЧИН

Члан 1. 
Расписује се нови јавни конкурс за избор директора 

Јавног предузећа кабловска дистрибуција, Сурчин, чији је 
оснивач Градска општина Сурчин, ради именовања на пе-
риод од четири године.

Члан 2.
Оглас о јавном конкурсу, који је саставни део ове одлу-

ке, објављује се у „Службеном гласнику РС”, „Службеном 
листу Града Београда”, најмање једним дневним новинама 
које се дистрибуирају на целој територији Републике Србије 
и на званичној интернет-страници Градске општине Сур-
чин www.surcin.rs.

Члан 3.
Поступак по јавном конкурсу из члана 1. ове одлуке, 

спровешће Комисија за спровођење јавног конкурса за из-
бор директора јавних предузећа чији је оснивач Градска 
општина Сурчин, именована решењем Скупштине Град-
ске општине Сурчин („Службени лист Града Београда”, бр. 
6/21, 28/21 и 54/21 (у даљем тексту: Комисија), у складу са 
Законом о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19) и Уредбом о мерилима за именовање дирек-
тора јавног предузећа („Службени гласник РС”, број 65/16), 
а на основу огласа о јавном конкурсу за избор директора 
Јавног предузећа кабловска дистрибуција, Сурчин.

Члан 4.
По спроведеном изборном поступку, Комисија ће саста-

вити ранг-листу са највише три кандидата која су са најбо-
љим резултатом испунила мерила за избор директора јав-
ног предузећа. 

Ранг-листу из става 1. овог члана и записник о спрове-
деном изборном поступку Комисија доставља Већу Градске 
општине Сурчин у циљу припреме предлога акта о имено-
вању директора који ће бити достављен Скупштини Град-
ске општине Сурчин на одлучивање, у складу са законом.

Члан 5.
О реализацији ове одлуке стараће се Управа Градске оп-

штине Сурчин.
Члан 6.

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-244/21, 26. октобра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на основу члана 
38. став 2, а у вези са чланом 45. Закона о јавним предузе-
ћима („Службени гласник РС”, бр.ј 15/16 и 88/19), члана 18. 
Статута Градске општине Сурчин („Службени лист Града 
Београда”, број 112/19 – пречишћен текст), Одлуке о проме-
ни оснивачког акта Јавног предузећа за обављање послова 
из области спорта и рекреације, Сурчин („Службени лист 
Града Београда”, бр. 115/18 и 136/19) и Одлуке о спровођењу 
новог јавног конкурса за избор директора Јавног предузећа 
кабловска дистрибуција, Сурчин, припремљен је у складу са 
чланом 36. Закона о јавним предузећима, број I-01-06-00-
244/21, 26. октобра 2021. године, оглашава

НОВИ ЈА ВНИ КОНКУР С

ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА КАБЛОВ-
СКА ДИСТРИБУЦИЈА, СУРЧИН

Подаци о јавном предузећу:
Предузеће послује под пословним именом: Јавно преду-

зеће кабловска дистрибуција, Сурчин.
Скраћено пословно име: ЈП кабловска
Седиште предузећа: Војвођанска 109, Сурчин
Матични број: 20461136
ПИБ: 105793710
Претежна делатност предузећа: 61.10 – кабловске теле-

комуникације
Радно место: Директор Јавног предузећа кабловска ди-

стрибуција, Сурчин, на период од четири године
За избор директора предузећа потребно је испунити 

следеће услове:
1. да је пунолетан и пословно способан;
2. да има стечено високо образовање на основним сту-

дијама у трајању од најмање четири године, односно на 
основним академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер стру-
ковним студијама, специјалистичким академским студија-
ма или специјалистичким струковним студијама;

3. да има најмање пет година радног искуства на посло-
вима за које се захтева високо образовање из тачке 2. овог 
члана;

4. да има најмање три године радног искуства на посло-
вима који су повезани са пословима јавног предузећа;

5. да познаје област корпоративног управљања;
6. да има радно искуство у организовању рада и вођењу 

послова;
7. да није члан органа политичке странке, односно да му 

је одређено мировање у вршењу функције у органу поли-
тичке странке;

8. да није осуђиван на казну затвора од најмање шест 
месеци;

9. да му нису изречене мере безбедности у складу са за-
коном којим се уређују кривична дела, и то:

10. обавезно психијатријско лечење и чување у здрав-
ственој установи;

11. обавезно психијатријско лечење на слободи;
12. обавезно лечење наркомана;
13. обавезно лечење алкохоличара;
14. забрана вршења позива, делатности и дужности.
Место рада: Војвођанска 109, Сурчин
Стручна оспособљеност, знања и вештине кандидата 

оцењују се у изборном поступку увидом у податке из прија-



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 3

ве и доказе уз пријаву на јавни конкурс, писаном и усменом 
провером, односно на други одговарајући начин сходно по-
требама рада јавног комуналног предузећа, у складу са За-
коном којим се уређује правни положај јавних предузећа и 
Уредбом о мерилима за именовање директора јавног преду-
зећа („Службени гласник РС”, број 65/16). 

Рок за подношење пријаве: Рок за подношење пријаве је 
30 дана од дана објављивања овог јавног конкурса у „Слу-
жбеном гласнику Републике Србије”.

Адреса на коју се подносе пријаве: Пријава са доказима 
о испуњавању услова подноси се у запечаћеној коверти за 
Комисију за спровођење конкурса за избор директора јав-
них предузећа чији је оснивач Градска општина Сурчин, 
путем поште или преко писарнице Управе Градске општи-
не Сурчин, Војвођанска 79, Сурчин, са назнаком „За јавни 
конкурс за избор директора ЈП кабловска.

Пријава на јавни конкурс и докази који се прилажу уз 
пријаву:

Пријава на јавни конкурс садржи: име и презиме канди-
дата, датум и место рођења, адресу становања, број телефо-
на, имејл-адресу, податке о образовању, податке о врсти и 
дужини радног искуства и податке о посебним областима 
знања.

Докази који се прилажу уз пријаву: 
Уз пријаву са личном и радном биографијом прилажу се 

докази о испуњености услова у оригиналу или овереној фо-
токопији и то:

– извод из матичне књиге рођених, (издат на обрасцу 
сходно Закону о матичним књигама („Службени гласник 
РС”, бр. 20/09, 145/14 и 47/18);

– уверење о пословној способности (издато од стране 
надлежног Центра за социјални рад); 

– уверење о држављанству РС, не старије од шест ме-
сеци у односу на дан објављивања јавног конкурса у „Слу-
жбеном Гласнику РС”;

– диплома о стеченом високом образовању; 
– исправе којима се доказује радно искуство (потврде 

или други акти из којих се доказује најмање пет година рад-
ног искуства на пословима за које се захтева високо обра-
зовање);

– исправе којима се доказује радно искуство на посло-
вима који су повезани са пословима јавног предузећа (по-
тврде или други акти из којих се доказује да лице да има 
најмање три године радног искуства на пословима који су 
повезани са пословима јавног предузећа);

– исправе којима се доказује радно искуство у организо-
вању рада и вођењу послова (потврде или други акти који-
ма се доказује да лице има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова);

– изјава кандидата дата под кривичном и материјалном 
одговорношћу да није члан органа политичке странке, од-
носно да му је одређено мировање у вршењу функције у ор-
гану политичке странке;

– уверење надлежног органа да лице није осуђивано на 
казну затвора од најмање шест месеци и уверење надлежног 
органа да му нису изречене мере безбедности у складу са 
законом којим се уређују кривична дела, и то:

– обавезно психијатријско лечење и чување у здравстве-
ној установи;

– обавезно психијатријско лечење на слободи;
– обавезно лечење наркомана,
– обавезно лечење алкохоличара;
– забрана вршења позива, делатности и дужности не 

старија од шест месеци од дана објављивања јавног конкур-
са у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Сви докази се прилажу у оригиналу или овереној фото-
копији.

Неблаговеремене, неразумљиве и пријаве уз које нису 
приложени сви потребни докази, Комисија за спровођење 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији је осни-
вач Градска општина Сурчин, одбациће закључком против 
ког није допуштена посебна жалба.

Лице задужено за давање обавештења о јавном конкур-
су је Биљана Дракула, тел: 011/8443-214, сваког радног дана 
од 9.00 до 14.00 часова.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одр-
жаној 26. октобра 2021. године на основу члана 46. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 
и 88/19), члана 18. („Службени лист Града Београда”, број 
112/19 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ДИРЕКТОРУ ЈАВНОГ ПРЕ-
ДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ИЗ ОБЛАСТИ 
СПОРТА И РЕКРЕАЦИЈЕ, СУРЧИН УСЛЕД ИСТЕКА 

ПЕРИОДА НА КОЈИ ЈЕ ИМЕНОВАН

1. Утврђује се престанак мандата директору Јавног пре-
дузећа за обављање послова из области спорта и рекреа-
ције, Сурчин, Тањи Делић, услед истека периода на који је 
именованa. 

2. Престанак мандата из претходне тачке утврђује се са 
5. новембром 2021. године.

3. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-245/21, 26. октобра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одр-
жаној 26. октобра 2021. године, на основу члана 41. За-
кона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19), члана 18. Статута Градске општине Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречишћен 
текст), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ИЗ ОБЛАСТИ СПОРТА И РЕ-

КРЕАЦИЈЕ, СУРЧИН

1. Именује се Снежана Вукеновић, дипломирани мена-
џер, за директора Јавног предузећа за обављање послова из 
области спорта и рекреације, Сурчин, на период од четири 
године.

2. Именовани директор је дужан да ступи на функцију у 
року од осам дана од дана објављивања решења о именова-
њу у „Службеном гласнику РС”. 

3. Ово решење је коначно.
4. Решење са образложењем објавити у „Службеном гла-

снику РС”, „Службеном листу Града Београда” и на званич-
ној интернет-страници Градске општине Сурчин.



Број 99 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.

О б р а з л оже њ е

Скупштина Градске општине Сурчин је донела Одлуку 
о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног 
предузећа за обављање послова из области спорта и рекре-
ације, Сурчин, Јавног предузећа кабловска дистрибуција, 
Сурчин и Јавног предузећа за обављање послова на изград-
њи и одржавању гасоводне мреже Сурчин („Службени лист 
Града Београда”, број 28/21). Оглас о јавном конкурсу об-
јављен је у „Службеном гласнику РС”, број 46/21 од 7. маја 
2021. године, у „Службеном листу Града Београда”, број 28 
од 28. априла 2021. године, у дневним новинама „Ало” – 29. 
априла 2021. године као и на званичној интернет-страници 
Градске општине Сурчин. Рок за подношење пријаве је био 
30 дана од дана објављивања овог јавног конкурса у „Слу-
жбеном гласнику РС”.

Огласом о јавном конкурсу, између осталог, утврђени 
су услови за избор директора и докази који се достављају 
уз пријаву, као и да ће се стручна оспособљеност, знања и 
вештине кандидата оцењивати у изборном поступку уви-
дом у доказе који су приложени уз пријаву и усменим раз-
говором са кандидатима који испуњавају услове утврђене 
конкурсом, односно на други одговарајући начин сходно 
потребама рада јавног предузећа, у складу са Законом којим 
се уређује правни положај јавних предузећа и Уредбом о 
мерилима за именовање директора јавног предузећа („Слу-
жбени гласник РС”, број 65/16).

У року утврђеним јавним конкурсом, за именовање ди-
ректора Јавног предузећа за обављање послова из области 
спорта и рекреације, Сурчин, пристигла је једна пријава. 
Комисија за спровођење јавног конкурса за избор директо-
ра јавних предузећа чији је оснивач Градска општина Сур-
чин (у даљем тексту: Комисија), утврдила је да је пријава 
благовремена и разумљива. 

Након прегледа пријаве и доказа који су приложени уз 
пријаву, на седници одржаној 6. октобра 2021. године, Ко-
мисија је констатовала да је поднета пријава од стране 
једног кандидата по конкурсу за избор директора Јавног 
предузећа за обављање послова из области спорта и рекре-
ације, Сурчин и за 15. октобар 2021. године заказала усмени 
разговор ради провере стручне оспособљености, знања и 
вештина. 

Кандидат је обавештен о дану, месту и времену отпочи-
њања изборног поступка, са напоменом да ће се сматрати 
да је одустао од учешћа у поступку за избор директора у 
случају недоласка у заказано време.

Након спроведеног изборног поступка, у ком је кан-
дидат оцењиван сходно Уредби о мерилима за именовање 
директора јавног предузећа и Одлуке о начину, поступку 
и мерилима за спровођење јавног конкурса за избор ди-
ректора јавних предузећа чији је оснивач Градска општина 
Сурчин (број I-01-10-110-00-4/21 од 30. марта 2021. године), 
Комисија је саставила ранг листу кандидата који је испунио 
мерила за избор директора Јавног предузећа за обављање 
послова из области спорта и рекреације, Сурчин, на осно-
ву бројчано исказаних резултата, односно оцене стручне 
оспособљености коју је кандидат добио на основу увида у 
податке из пријаве и просечне оцене Комисије добијене на-
кон усмене провере кандидата, и то:

редни број Име и презиме кандидата Просечна оцена
1 Снежана Вукеновић 2,375

Комисија је констатовала да је просечна оцена, односно 
редослед кандидатата на ранг листи пропорционалан и са-
гласан резултату испуњених мерила за избор директора јав-

ног предузећа, односно показаним знањима и вештинама 
кандидата у изборном поступку.

Записник о изборном поступку и ранг листу, Комисија 
је доставила Већу Градске општине Сурчин, сходно члану 
41. Закона о јавним предузећима. 

Имајући у виду напред наведено, а сагласно члану 24. 
став 3. и члану 41. став 3. Закона о јавним предузећима, до-
нета је одлука као у диспозитиву овог решења.

Решење о именовању директора коначно је, сходно 
одредби члана 41. став 4. Закона о јавним предузећима.

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно и 
против истог се може покренути управни спор подноше-
њем тужбе надлежном суду у року од 30 дана од дана доста-
вљања овог решења.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-246/21, 26. октобра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одр-
жаној 26. октобра 2021. године на основу члана 46. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 
и 88/19), члана 18. („Службени лист Града Београда”, број 
112/19 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ДИРЕКТОРУ ЈАВНОГ ПРЕ-
ДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА НА ИЗГРАДЊИ И 
ОДРЖАВАЊУ ГАСОВОДНЕ МРЕЖЕ СУРЧИН УСЛЕД 

ИСТЕКА ПЕРИОДА НА КОЈИ ЈЕ ИМЕНОВАН

1. Утврђује се престанак мандата директору Јавног пре-
дузећа за обављање послова на изградњи и одржавању га-
соводне мреже Сурчин, Живку Стевановићу, услед истека 
периода на који је именован, 

2. Престанак мандата из претходне тачке утврђује се са 
6. новембром 2021. године

3. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-247/21, 26. октобра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одр-
жаној 26. октобра 2021. године, на основу члана 41. За-
кона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19), члана 18. Статута Градске општине Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречишћен 
текст), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА НА ИЗГРАДЊИ И ОДРЖАВА-

ЊУ ГАСОВОДНЕ МРЕЖЕ СУРЧИН

1. Именује се Живко Стевановић, дипломирани машин-
ски инжењер, за директора Јавног предузећа за обављање 
послова на изградњи и одржавању гасоводне мреже Сур-
чин, на период од четири године.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 5

2. Именовани директор је дужан да ступи на функцију у 
року од осам дана од дана објављивања решења о именова-
њу у „Службеном гласнику РС”. 

3. Ово решење је коначно.
4. Решење са образложењем објавити у „Службеном гла-

снику РС”, „Службеном листу Града Београда” и на званич-
ној интернет-страници Градске општине Сурчин.

О б р а з л оже њ е

Скупштина Градске општине Сурчин је донела Одлуку 
о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног 
предузећа за обављање послова из области спорта и рекре-
ације, Сурчин, Јавног предузећа кабловска дистрибуција, 
Сурчин и Јавног предузећа за обављање послова на изград-
њи и одржавању гасоводне мреже Сурчин („Службени лист 
Града Београда” 28/21). Оглас о јавном конкурсу објављен 
је у „Службеном гласнику РС”, број 46/21 од 7. маја 2021. 
године, у „Службеном листу Града Београда”, број 28 од 28. 
априла 2021. године, у дневним новинама „Ало” – 29. апри-
ла 2021. године као и на званичној интернет-страници Град-
ске општине Сурчин. Рок за подношење пријаве је био 30 
дана од дана објављивања овог јавног конкурса у „Службе-
ном гласнику РС”.

Огласом о јавном конкурсу, између осталог, утврђени 
су услови за избор директора и докази који се достављају 
уз пријаву, као и да ће се стручна оспособљеност, знања и 
вештине кандидата оцењивати у изборном поступку уви-
дом у доказе који су приложени уз пријаву и усменим раз-
говором са кандидатима који испуњавају услове утврђене 
конкурсом, односно на други одговарајући начин сходно 
потребама рада јавног предузећа, у складу са Законом којим 
се уређује правни положај јавних предузећа и Уредбом о 
мерилима за именовање директора јавног предузећа („Слу-
жбени гласник РС”, број 65/16).

У року утврђеним јавним конкурсом, за именовање ди-
ректора Јавног предузећа за обављање послова на изградњи 
и одржавању гасоводне мреже Сурчин, пристигла је једна 
пријава. Комисија за спровођење јавног конкурса за избор 
директора јавних предузећа чији је оснивач Градска оп-
штина Сурчин (у даљем тексту: Комисија), утврдила је да је 
пријава благовремена и разумљива. 

Након прегледа пријаве и доказа који су приложени уз 
пријаву, на седници одржаној 6. октобра 2021. године, Ко-
мисија је констатовала да је поднета пријава од стране јед-
ног кандидата по конкурсу за избор директора Јавног пре-
дузећа за за обављање послова на изградњи и одржавању 
гасоводне мреже Сурчин и за 15. октобар 2021. године зака-
зала усмени разговор ради провере стручне оспособљено-
сти, знања и вештина. 

Кандидат је обавештен о дану, месту и времену отпочи-
њања изборног поступка, са напоменом да ће се сматрати 
да је одустао од учешћа у поступку за избор директора у 
случају недоласка у заказано време.

Након спроведеног изборног поступка, у ком је кан-
дидат оцењиван сходно Уредби о мерилима за именовање 
директора јавног предузећа и Одлуке о начину, поступку 
и мерилима за спровођење јавног конкурса за избор ди-
ректора јавних предузећа чији је оснивач Градска општина 
Сурчин (број I-01-10-110-00-4/21 од 30. марта 2021. године), 
Комисија је саставила ранг листу кандидата који је испунио 
мерила за избор директора Јавног предузећа за обављање 
послова на изградњи и одржавању гасоводне мреже Сур-
чин, на основу бројчано исказаних резултата, односно оце-

не стручне оспособљености коју је кандидат добио на осно-
ву увида у податке из пријаве и просечне оцене Комисије 
добијене након усмене провере кандидата, и то:

редни број Име и презиме кандидата Просечна оцена
1 Живко Стевановић 2,69

Комисија је констатовала да је просечна оцена, односно 
редослед кандидатата на ранг листи пропорционалан и са-
гласан резултату испуњених мерила за избор директора јав-
ног предузећа, односно показаним знањима и вештинама 
кандидата у изборном поступку.

Записник о изборном поступку и ранг листу, Комисија 
је доставила Већу Градске општине Сурчин, сходно члану 
41. Закона о јавним предузећима. 

Имајући у виду напред наведено, а сагласно члану 24. 
став 3. и члану 41. став 3. Закона о јавним предузећима, до-
нета је одлука као у диспозитиву овог решења.

Решење о именовању директора коначно је, сходно 
одредби члана 41. став 4. Закона о јавним предузећима.

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно и 
против истог се може покренути управни спор подноше-
њем тужбе надлежном суду у року од 30 дана од дана доста-
вљања овог решења.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-248/21, 26. октобра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин је на седници одр-
жаној 26. октобра 2021. године, на основу члана 16. став 2, 
члана 17. став 3, чл. 18. и 21. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19) и члана 18. тачка 
35. Статута Градске општине Сурчин („Службени лист Гра-
да Београда”, број 112/19 – пречишћен текст), донела

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУ-
НАЛНИХ И ДРУГИХ ДЕЛАТНОСТИ ОД ОПШТЕГ ИН-

ТЕРЕСА ЗА ГРАЂАНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН

1. У Решењу о именовању Надзорног одбора Јавног пре-
дузећа за обављање комуналних и других делатности од оп-
штег интереса за грађане градске општине Сурчин („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 123/20 и 6/21), у ставу 1. 
алинеја 2. врши се измена:

– разрешава се дужности члана Надзорног одбора, Ана 
Шуша, због поднете оставке;

– именује се Ивица Јовнаш, специјалиста-струковни ин-
жењер грађевинарства за члана Надзорног одбора.

2. У осталом делу решење остаје неизмењено.
3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-242/21, 26. октобра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.



Број 99 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одр-
жаној 26. октобра 2021. године, на основу члана 18. Статута 
Градске општине Сурчин („Службени лист Града Београда”, 
број 112/19 – пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЗАСТУПНИКА ИЗДВО-
ЈЕНОГ ОРГАНИЗАЦИОНОГ ДЕЛА – ОГРАНКА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ И ДРУГИХ 
ДЕЛАТНОСТИ ОД ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА ЗА ГРАЂАНЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН

1. Разрешава се Милан Прокопљевић дужности заступ-
ника издвојеног организационог дела – огранка Јавног пре-
дузећа за обављање комуналних и других делатности од оп-
штег интереса за грађане градске општине Сурчин.

2. Именује се Миљан Шишовић, дипломирани инжењер 
архитектуре, за заступника издвојеног организационог дела 
– огранка Јавног предузећа за обављање комуналних и дру-
гих делатности од општег интереса за грађане градске оп-
штине Сурчин.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града“

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-243/21, 26. октобра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одр-
жаној 26. октобра 2021. године, на основу на основу члана 
59. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, 
бр. 15/16 и 88/19), члана 18. Статута Градске општине Сур-
чин („Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречи-
шћен текст) и члана 12. тачка 2. Одлуке о промени оснивач-
ког акта Јавног предузећа кабловска дистрибуција, Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 115/18 и 136/19), до-
нела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА КА-
БЛОВСКА ДИСТРИБУЦИЈА, СУРЧИН ЗА 2021. ГОДИНУ

Даје се сагласност на измене и допуне Програма посло-
вања Јавном предузећу кабловска дистрибуција, Сурчин, за 
2021. годину који је донео Надзорни одбор Јавног предузећа 
кабловска дистрибуција, Сурчин, број 320/21 од 12. октобра 
2021. године.

Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-241/21, 26. октобра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одр-
жаној 26. октобра 2021. године, на основу члана 59. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 
88/19), члана 18. тачка 35. Статута Градске општине Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречишћен 
текст) и члана 26. Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 
обављање комуналних и других делатности од општег инте-
реса за грађане градске општине Сурчин („Службени лист 
Града Београда”, број 115/18), донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ О ИЗМЕ-
НАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВ-
НОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ И 
ДРУГИХ ДЕЛАТНОСТИ ОД ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА ЗА 
ГРАЂАНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА 2021. ГО-

ДИНУ

Даје се сагласност на Програм о изменама и допунама 
Програма пословања Јавног предузећа за обављање кому-
налних и других делатности од општег интереса за грађа-
не градске општине Сурчин за 2021. годину, који је донео 
Надзорни одбор Јавног предузећа за обављање комунал-
них и других делатности од општег интереса за грађане 
градске општине Сурчин, број 8580/21 од 13. октобра 2021. 
године.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-240/21, 26. октобра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржа-
ној 26. октобра 2021. године, на основу члана 32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС’, бр.ј 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18), 76. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19 и 149/20) и члана 18. Статута Градске општине Сур-
чин („Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречи-
шћен текст), а на предлог Већа Градске општине Сурчин, 
донела је 

ЗА КЉУЧА К

Усваја се Извештај о извршењу буџета Општине Сурчин 
за период јануар–септембар 2021. године.

Овај закључак уз Извештај о извршењу буџета Општине 
Сурчин за период јануар–септембар 2021. године објавити у 
„Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-239/21, 26. октобра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 7

ИЗВЕШТАЈ

О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА ПЕРИ-
ОД ЈАНУАР–СЕПТЕМБАР 2021. ГОДИНЕ

I. УВОДНЕ НАПОМЕНЕ

Правни основ за подношење Извештаја о извршењу бу-
џета општине за првих девет месеци 2021. године је члан 76. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка и 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17,95/18, 
31/19, 72/19 и 149/20).

* Одлука о буџету ГО Сурчин за 2021. годину, усвојена је 
на седници Скупштине Општине Сурчин која је одржана 24. 
децембра 2020. године под бројем I-01-06-00-363/2020. Рађе-
на је на основу Одлуке о обиму средстава за вршење послова 
Града и градских општина и утврђивању прихода који при-
падају Граду,односно градским општинама у 2021. години.

Текућа примања буџета у 2021. години утврђују се у из-
носу од 511.508.286,00 динара и представљају обим средста-
ва за финансирање јавних расхода. 

Оквир за потрошњу у 2021. години се увећава за:
– износ процењених прихода који ће се остварити по 

основу наменских трансфера од града на име рада матичара 
на терену у износу од 100.000,00 динара;

– износ процењених прихода од Комесаријата за избегла 
и расељена лица у износу од 4.900.000,00;

– добровољних трансфера од физичких и правних лица 
у износу од 500.000,00 динара;

– износ процењених пренетих средстава из 2020. године 
у износу од 250.000.000,00 динара,

тако да се укупан оквир за потрошњу повећава на 
767.008.286,00 динара.

* Одлука о изменама и допунама одлуке о буџету ГО 
Сурчин за 2021. годину, усвојена је на седници Скупштине 
Градске општине Сурчин која је одржана 23. јуна 2021. годи-
не под бројем I-01-06-130/2021.

Текућа примања буџета у 2021. години утврђују се овом 
одлуком у износу од 561.508.286,00 динара и представљају 
обим средстава за финансирање јавних расхода.

Оквир за потрошњу у 2021. години се увећава за:
– износ процењених прихода који ће се остварити по 

основу наменских трансфера од Града на име рада матичара 
на терену од 100.000,00 динара;

– износ прихода од Комесаријата за избегла и расељена 
лица од 11.320.000,00 динара;

– износ добровољних трансфера од физичких и правних 
лица од 665.600,00 динара;

– износ трансфера од Министарства државне управе и 
локалне самоуправе од 859.000,00 динара;

– износ пренетих неутрошених средстава из 2020. годи-
не од 260.344.330,90 динара;

– износ пренетих неутрошених трансферних средстава 
и донација из 2020.године од 38.789.746,53 динара;

– износ трансферних средстава Културног центра „Сур-
чин” од 200.000,00 динара,

тако да се укупан оквир за потрошњу повећава на 
873.786.963,43 динара .

Извештај о извршењу буџета за првих девет месеци 
2021.године садржи остварене приходе и примања и извр-
шене расходе и издатке свих корисника буџетских средста-
ва који се финансирају преко подрачуна у оквиру консоли-
дованог рачуна трезора. 

У оквиру консолидованог рачуна трезора општине на дан 
30. септембар 2021. године, водили су се следећи подрачуни:

– Рачун извршења буџета;
– Културни центар „Сурчин” – Установа културе „Сур-

чин” – буџетски подрачун;
– Културни центар „Сурчин” – Установа културе „Сур-

чин” – подрачун сопствених прихода;
– Туристичка организација ГО Сурчин – буџетски по-

драчун; 
– Подрачун за изградњу канализационе мреже;
– Подрачун за изградњу гасоводне мреже; 
– Подрачун за рефундацију боловања преко 30 дана; 
– Депозитни рачун закупа пословног простора.

II. ОСТВАРЕЊЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА БУЏЕТА

Следећом табелом је дат преглед плана прихода за 2021. годину и извршења прихода за првих девет месеци 2021. године 
из свих извора финансирања на нивоу Консолидованог рачуна трезора:

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

И
зв

ор
 0

1 
пл

ан
 

20
21

И
зв

ор
 0

1 
из

вр
ш

е-
но

 0
1-

09
 2

02
1

%
 и

зв
рш

ењ
а

И
зв

ор
 0

4,
07

 и
 0

8,
 

пл
ан

 2
02

1

И
зв

ор
 0

4,
07

 
и 

08
 и

зв
рш

ен
о 

01
–0

9 
20

21

%
 и

зв
рш

ењ
а

И
зв

ор
 1

3 
и 

15
, 

пл
ан

 2
02

1

И
зв

ор
 1

3 
и 

15
 

из
вр

ш
ен

о 
01

-0
9 

20
21

Ук
уп

но
 п

ла
н 

20
21

Ук
уп

но
 и

зв
рш

ењ
е 

01
–0

9 
20

21

%
 и

зв
рш

ењ
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Пренета средства из претходне године           299,134,077.43 299,134,077.43 299,134,077.43 299,134,077.43 100.00%

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 561,508,286.00 411,781,802.03 73.33 13,430,160.64 24,250,012.30 180.56     574,938,446.64 436,031,814.33 75.84%

710000 ПОРЕЗИ 540,152,286.00 395,492,748.02 73.22           540,152,286.00 395,492,748.02 73.22%

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИ-
ТАЛНЕ ДОБИТКЕ

220,225,068.00 145,980,816.20 66.29           220,225,068.00 145,980,816.20 66.29%

711111 Порез на зараде 200,225,068.00 126,318,153.22 63.09           200,225,068.00 126,318,153.22 63.09%

711121 Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу, по решењу Пореске управе

300,000.00 149,841.40 49.95           300,000.00 149,841.40 49.95%

711122 Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према паушално утврђеном 
приходу, по решењу Пореске управе

6,400,000.00 6,957,135.03 108.71           6,400,000.00 6,957,135.03 108.71%

711123 Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу самоопорезивањем

13,300,000.00 12,017,226.89 90.36           13,300,000.00 12,017,226.89 90.36%



Број 99 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумар-
ства, по решењу Пореске управе

0.00 9,750.00             0.00 9,750.00  

711147 Порез на земљиште 0.00 528,709.66             0.00 528,709.66  

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 272,290,000.00 212,654,662.43 78.10           272,290,000.00 212,654,662.43 78.10%

713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције 
и уделе) од физичких лица

93,916,000.00 64,291,684.97 68.46           93,916,000.00 64,291,684.97 68.46%

713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције 
и уделе) од правних лица

140,874,000.00 104,145,962.16 73.93           140,874,000.00 104,145,962.16 73.93%

713125 Порез на имовину (осим на неизграђено 
земљиште), обвезника који не воде пословне 
књиге 

0.00 0.00             0.00 0.00  

713126 Порез на имовину (осим на неизграђено 
земљиште), обвезника који воде пословне 
књиге 

0.00 0.00             0.00 0.00  

713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу 
Пореске управе

2,500,000.00 2,322,839.60 92.91           2,500,000.00 2,322,839.60 92.91%

713421 Порез на пренос апсолутних права на непо-
кретности, по решењу Пореске управе

28,000,000.00 35,913,200.21 128.26           28,000,000.00 35,913,200.21 128.26%

713422 Порез на пренос апсолутних права 
на акцијама и другим хартијама од вред-
ности 

0.00 0.00             0.00 0.00  

713423 Порез на пренос апсолутних права на мотор-
ним возилима, пловилима и ваздухопловима, 
по решењу Пореске управе 

7,000,000.00 5,980,975.49 85.44           7,000,000.00 5,980,975.49 85.44%

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 36,430,000.00 28,708,890.19 78.81           36,430,000.00 28,708,890.19 78.81%

714431 Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа, укључујући и истицање и исписивање 
фирме ван пословног простора на објектима 
и просторима који припадају јединици локал-
не самоуправе (коловози, тротоари, зелене 
површине, бандере и сл) 

50,000.00 7,293.72 14.59           50,000.00 7,293.72 14.59%

714513 Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим пољо-
привредних возила и машина

21,000,000.00 15,611,078.25 74.34           21,000,000.00 15,611,078.25 74.34%

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине

12,000,000.00 9,588,251.40 79.90           12,000,000.00 9,588,251.40 79.90%

714565 Накнада за коришћење простора ЈП за 
пословне и друге сврхе ради продаје штампе,-
књига и публикација

200,000.00 128,597.01 64.30           200,000.00 128,597.01 64.30%

714566 Накнада за коришћење јавних површина за 
оглашавање сопствених потреба

2,800,000.00 2,139,027.76 76.39           2,800,000.00 2,139,027.76 76.39%

714567     1,036,247.72               1,036,247.72  

714571 Комунална такса за држање кућних и егзо-
тичних животиња

80,000.00 42,825.83 53.53           80,000.00 42,825.83 53.53%

714572 Комунална такса за држање средстава за игру 
(забавне игре)

300,000.00 155,568.50 51.86           300,000.00 155,568.50 51.86%

714574 Комунална такса за држање и коришћење 
пловних постројења, пловних направа и 
других објеката на води, осим пристана 
који се користе у пограничном речном 
саобраћају

0.00 0.00             0.00 0.00  

714575 Комунална такса за држање и коришћење 
чамаца и сплавова на води, осим чамаца 
које користе организације које одржавају и 
обележавају пловне путеве

0.00 0.00             0.00 0.00  

714576 Комунална такса за држање ресторана и 
других угоститељских и забавних објеката 
на води

0.00 0.00             0.00 0.00  

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 11,207,218.00 8,148,379.20 72.71           11,207,218.00 8,148,379.20 72.71%

716111 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору

11,207,218.00 8,148,379.20 72.71           11,207,218.00 8,148,379.20 72.71%

73000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0.00     12,764,560.64 24,002,567.64 188.04     12,764,560.64 24,002,567.64 188.04%

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ                 0.00 0.00  

733151 Ненаменски трансфери од Републике у 
корист нивоа општина

0.00 0.00   0.00 0.00       0.00 0.00  

733152 Други текући трансфери од Републике у 
корист нивоа општина

0.00 0.00   0.00 500,000.00       0.00 500,000.00  

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, 
од Републике у корист нивоа општина

0.00 0.00   12,464,560.64 12,647,340.64 101.47     12,464,560.64 12,647,340.64 101.47%

733157 Текући трансфери градова у корист нивоа 
општина

0.00 0.00   300,000.00 10,855,227.00 3,618.41     300,000.00 10,855,227.00 3618.41%

733253 Капитални трансфери од градова у корист 
нивоа општина

0.00 0.00             0.00 0.00  

74000 ДРУГИ ПРИХОДИ 19,356,000.00 14,628,678.71 75.58           19,356,000.00 14,628,678.71 75.58%



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 7,306,000.00 2,852,941.51 39.05           7,306,000.00 2,852,941.51 39.05%

741151 Приходи буџета општине од камата на 
средства консолидованог рачуна трезора 
укључена у депозит банака

0.00 0.00             0.00 0.00  

741511 Накнада за коришћење минералних сировина 6,000,000.00 2,360,000.00 39.33           6,000,000.00 2,360,000.00 39.33%

741531 Комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама или испред пословног 
простора у пословне сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других публикација, прои-
звода старих и уметничких заната и домаће 
радиности

300,000.00 47,443.11 15.81           300,000.00 47,443.11 15.81%

741532 Комунална такса за коришћење простора за 
паркирање друмских моторних и прикључ-
них возила на
уређеним и обележеним местима

0.00               0.00 0.00  

741534 Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта

1,000,000.00 444,637.40 44.46           1,000,000.00 444,637.40 44.46%

741535 Комунална такса за заузеће јавне површине 
грађевинским материјалом

1,000.00   0.00           1,000.00 0.00 0.00%

741541 Комунална такса за коришћење обале у 
пословне и било које друге сврхе

5,000.00 861.00 17.22           5,000.00 861.00 17.22%

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА

10,200,000.00 9,249,900.58 90.69           10,200,000.00 9,249,900.58 90.69%

742152 Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и индиректни 
корисници њиховог буџета

9,000,000.00 7,356,333.58 81.74           9,000,000.00 7,356,333.58 81.74%

742251 Општинске административне таксе 1,200,000.00 664,567.00 55.38           1,200,000.00 664,567.00 55.38%

742253 Накнада за уређивање грађевинског 
земљишта

0.00               0.00 0.00  

742351 Приходи које својом делатношћу остваре 
органи и организације општине

0.00 1,229,000.00             0.00 1,229,000.00  

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИН-
СКА КОРИСТ

850,000.00 282,000.00 33.18           850,000.00 282,000.00 33.18%

743351 Приходи од новчаних казни изречених у пре-
кршајном поступку за прекршаје прописане 
актом скупштине општине, као и одузета 
имовинска корист у том поступку

50,000.00   0.00           50,000.00 0.00 0.00%

743353 Приходи од мандатних казни и казни изре-
чених у управном поступку у корист нивоа 
општина

800,000.00 282,000.00 35.25           800,000.00 282,000.00 35.25%

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧ-
КИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА

0.00 0.00   665,600.00 247,444.66 37.18     665,600.00 247,444.66 37.18%

744151 Текући добровољни трансфери од физичких 
и правних лица у корист нивоа општина

      665,600.00 247,444.66 37.18     665,600.00 247,444.66 37.18%

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1,000,000.00 2,243,836.62 224.38           1,000,000.00 2,243,836.62 224.38%

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 500,000.00 1,562,590.96 312.52           500,000.00 1,562,590.96 312.52%

745153 Део добити јавних предузећа у корист нивоа 
општина

500,000.00 681,245.66 136.25           500,000.00 681,245.66 136.25%

770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУН-
ДАЦИЈУ РАСХОДА

2,000,000.00 1,660,375.30 83.02 0.00         2,000,000.00 1,660,375.30 83.02%

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхо-
да буџета општине из претходне године

2,000,000.00 1,660,375.30 83.02           2,000,000.00 1,660,375.30 83.02%

7+8 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗА-
ДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ

561,508,286.00 411,781,802.03 73.33           561,508,286.00 411,781,802.03 73.33%

3+7+8 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА,СОПСТВЕНА 
СРЕДСТВА

561,508,286.00 411,781,802.03 73.33 13,430,160.64 24,250,012.30 180.56 299,134,077.43 299,134,077.43 874,072,524.07 735,165,891.76 84.11%

1) Приходи из буџета 
Остварени приходи општине Сурчин из буџета износе 411.781.802,03 динара. Како план износи 561.508.286,00 динара, 

проценат остварења планираних буџетских прихода износи 73,33%, што је одговарајући ниво деветомесечног периода. 
2) Пренета средства
Стање готовине на крају 2020, тј. на почетку 2021. године на свим подрачунима износи у динарима:

Р. бр. Назив подрачуна Стање на дан 31.12.2020.г

1. Рачун извршења буџета 297.614.010,08

2. Културни центар Сурчин-сопствени приходи 5.817,25

3. Подрачун за изградњу гасификационе мреже 1.061.653,28

4. Подрачун за изградњу канализационе мреже 405.088,69

5. Подрачун за боловање преко 30 дана 0,00

6. Туристичка организација ГО Сурчин 47.508,13

УКУПНО НА КРТ-У 299.134.077,43



Број 99 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.

Одлуком о буџету ГО Сурчин за 2021. годину, претпостављена пренета средства су распоређена у износу од 
250.000.000,00, али је по завршном рачуну установљено да је на Консолидованом рачуну трезора на дан 31. децембра 2020. 
године било 299.134.077,43 динара. Овај износ пренетих средстава је распоређен кроз Одлуку о изменама и допунама одлу-
ке о буџету ГО Сурчин за 2021. годину.

3) Приходи из осталих извора

1. НАМЕНСКИ ТРАНСФЕРИ ОД ГРАДА У ПЕРИОДУ 1–9. 2021. ГОДИНЕ

А) Из буџета Града Београда трансферисана су средства у укупном износу од 10.655.227,00 на уплатни рачун 733157 – 
текући трансфери градова у корист нивоа општина, према следећој спецификацији:

Датум 
уплате

Број решења/
уговора Намена Износ

30.06.2021 4-4189/21-Г Покриће дела трошкова изласка службеног лица на терен ради закључења брака остварених у јуну месецу 2021. 
године

6.962,00

03.08.2021 4-4841/21-Г Покриће дела трошкова изласка службеног лица на терен ради закључења брака остварених у јуну месецу 2021. године 7.983,60

26.08.2021 4-5628/21-Г Покриће дела трошкова изласка службеног лица на терен ради закључења брака остварених у јулу месецу 2021. године 9.314,20

06.09.2021 Уговор број VI-02-4012-368 Средства од Секретаријата за културу града Београда по уговору број VI-02-4012-368 од 20. августа 2021. године за 
спровођење пројеката „Бојчинско културно лето” и „Шумски фестивал позоришних представа за децу” 

2.250.000,00

27.09.2021 4-6276/21-Г Покриће дела трошкова изласка службеног лица на терен ради закључења брака остварених у јуну месецу 2021. године 15.967,20

28.09.2021 4-6563/21-Г-01 Решење Заменика градоначелника града Београда број 4-6563/21-Г-01 за превазилажење проблема текуће ликвидности 8.365.000,00

УКУПНО: 10.655.227,00

Б) Из буџета града Београда, преко Секретаријата за спорт и омладину, Установи културе – Културни центар „Сурчин” 
трансферисана су средства (која су консолидована) у износу од 200.000,00 на уплатни рачун 733157 текући трансфери гра-
дова у корист нивоа општина, према следећој спецификацији: 

Датум уплате Број уговора/решења Намена Износ

16.03.2021 ХХ-01 бр,401.1-148 Секретаријат за спорт и омладину – „Радионица креативног писања” 100.000,00

16.03.2021 ХХ-01 бр,401.1-149 Секретаријат за спорт и омладину – „Радионица за туристичке водиче у културном туризму” 100.000,00

УКУПНО: 200.000,00

2. НАМЕНСКИ ТРАНСФЕРИ ОД РЕПУБЛИКЕ У ПЕРИОДУ 01-09 2021. ГОДИНЕ

А) Из буџета Републике (Комесаријат за избеглице и миграције трансферисана су средства у укупном износу од 
500.000,00 на уплатни рачун 733152 – (други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина):

Датум уплате Број решења/уговора Намена Износ

02.08.2021 Решење број 553-359/1 Средства Комесаријата за избеглице и миграције за набавку огрева избеглим и расељеним лицима 500.000,00

Б) Из буџета Републике (Комесаријат за избеглице и миграције и Министарство за државну управу и локалну самоу-
праву) трансферисана су средства у укупном износу од 12.361.780,00 на уплатни рачун 733154 – (текући наменски тран-
сфери,у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина), према следећој спецификацији:

Датум уплате Број решења/уговора Намена Износ

26.04.2021 Уговор 9-9/72 Средства Комесаријата за избеглице и миграције на реализацији помоћи за стварање и побољшање 
услова становања породица избеглица кроз доделу једнократне помоћи у грађевинском и другом мате-
ријалу 

4.320.000,00

27.05.2021 Уговор 9-9/190 Средства Комесаријата за избеглице и миграције на реализацији помоћи за стварање и побољшање услова 
становања породица избеглица кроз куповину сеоских кућа са окућницом

7.000.000,00

31.05.2021 Уговор 401-00-00350/21-24-74 Средства Министарства за државну управу и локалну самоуправу намењених за обележавање улица 859.000,00

30.09.2021 Решење 553-573/1 од 23.09.2021 Једнократна помоћ за набавку грађевинског материјала у оквиру контрибуције – Максимовић Брацо 182.780,00

УКУПНО: 12.361.780,00

В) Културни центар Сурчин је од Националне службе за запошљавање примио средства у износу од 285.560,64 динара 
на рачун 733154:

Број решења/уговора Намена Износ

Уговор број 191-1/21 Средства Националне службе за запошљавање за радно ангажовање инвалидних лица на пројекту „Бојчинско културно лето” 285.560,64



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 11

3. ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА У ПЕРИОДУ 1–9. 2021. ГОДИНЕ 

На име учешћа грађана у изградњи гасификационе и канализационе мреже, а на основу потписаних уговора, остварен 
је укупан приход од 81.844,66 динара (744151 – текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 
општина), а КЦС је остварио донације у износу од 165.600,00 динара. 

А) Подрачун за изградњу канализационе мреже
–  по Уговорима за заједничко учешће у изградњи канализационе мреже од грађана су примљена средства у износу од 

69.600,00 динара.
Б) Подрачун за изградњу гасификационе мреже
–  12.244,66 динара.
В) Установа културе – КЦ Сурчин је примила донације у износу од 165.600,00 динара.

III. ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА

Укупно извршени расходи и издаци буџета Општине Сурчин на нивоу КРТ-а, за период 1–9. 2021. године из свих изво-
ра финансирања износе 379,289,509.99 динара. Како су планирани расходи у износу од 874,072,524.07 динара, проценат 
извршења је 43,39%. Текући расходи су извршени у износу од 341.194.049,25 динара,а издаци за нефинансијску имовину 
38,095,460.74 динара.

Кон-
то Назив конта Извор 01 , 

план 2021

Извор 01,из-
вршење 01-09 

2021

Извор 07 , 
план 2021

Извор 07, 
извршење 

01-09 
2021

Извор 
08, план 

2021

Извор 08, 
извршење 

01-09 
2021

Извор 13, 
план 2021

Извор 13, 
извршење 
01-09 2021

Извор 15 , 
план 2021

Извор 15, 
извршење 
01-09 2021

УКУПНО 
ПЛАН 2021

УКУПНО 
ИЗВРШЕЊЕ 

01-09 2021

Изврш
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4 Текући расходи 547,368,286.00 286,940,852.87 12,764,560.64 508,065.24 390,000.00 90,140.00 77,263,187.25 41,602,228.68 37,680,585.12 12,052,762.46 675,466,619.01 341,194,049.25 50.51%

41 Расходи за запослене 213,190,000.00 126,008,544.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,190,000.00 126,008,544.01 59.11%

411 Плате, додаци и 
накнаде запослених 
(зараде)

167,000,000.00 102,781,562.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,000,000.00 102,781,562.79 61.55%

412 Социјални до-
приноси на терет 
послодавца

28,560,000.00 17,113,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,560,000.00 17,113,130.00 59.92%

413 Накнаде у натури 5,900,000.00 2,952,923.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,900,000.00 2,952,923.49 50.05%

414 Социјална давања 
запосленима

9,200,000.00 1,200,845.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,200,000.00 1,200,845.38 13.05%

415 Накнаде трошкова 
за запослене

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

416 Награде запослени-
ма и остали посебни 
расходи

2,530,000.00 1,960,082.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,530,000.00 1,960,082.35 77.47%

42 Коришћење услуга 
и роба

302,941,598.60 155,971,640.98 1,444,560.64 508,065.24 101,000.00 90,140.00 33,133,014.94 18,392,363.46 4,498,577.59 4,497,266.14 342,118,751.77 179,459,475.82 52.46%

421 Стални трошкови 87,069,398.60 52,225,078.68 0.00 0.00 11,000.00 140.00 1,283,014.94 1,278,703.57 0.00 0.00 88,363,413.54 53,503,922.25 60.55%

422 Трошкови путовања 1,640,000.00 604,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,640,000.00 604,500.00 36.86%

423 Услуге по уговору 95,087,200.00 58,836,761.87 279,560.64 279,560.64 0.00 0.00 2,600,000.00 0.00 0.00 0.00 97,966,760.64 59,116,322.51 60.34%

424 Специјализоване 
услуге

77,435,000.00 35,771,301.40 1,059,000.00 200,000.00 90,000.00 90,000.00 21,250,000.00 17,113,659.89 4,498,577.59 4,497,266.14 104,332,577.59 57,672,227.43 55.28%

425 Текуће поправке и 
одржавање

31,120,000.00 2,779,259.06 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 39,120,000.00 2,779,259.06 7.10%

426 Материјал 10,590,000.00 5,754,739.97 106,000.00 28,504.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,696,000.00 5,783,244.57 54.07%

44 Отплата камата и 
пратећи трошкови 
задуживања

1,070,000.00 484,957.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,070,000.00 484,957.61 45.32%

441 Отплата домаћих 
камата

0.00   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

444 Пратећи трошкови 
задуживања

1,070,000.00 484,957.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,070,000.00 484,957.61 45.32%

45 Субвенције 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

451 Субвенције јавним 
нефинансијским 
предузећима и 
организацијама

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

46 Донације, дотације и 
трансфери

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000,000.00 1,068,228.72 9,663,611.31 599,500.00 27,813,611.31 1,667,728.72 6.00%

463 Трансфери осталим 
нивоима власти

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000,000.00 1,068,228.72 9,663,611.31 599,500.00 27,813,611.31 1,667,728.72 6.00%

47 Социјално осигу-
рање и социјална 
заштита

4,380,000.00 2,091,368.35 11,320,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,477,936.50 13,295,377.02 5,355,096.32 30,495,377.02 8,924,401.17 29.26%

472 Накнаде за социјал-
ну заштиту из буџета

4,380,000.00 2,091,368.35 11,320,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,477,936.50 13,295,377.02 5,355,096.32 30,495,377.02 8,924,401.17 29.26%



Број 99 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

48 Остали расходи 15,136,687.40 2,384,341.92 0.00 0.00 289,000.00 0.00 24,630,172.31 20,663,700.00 10,223,019.20 1,600,900.00 50,278,878.91 24,648,941.92 49.02%

481 Дотације невлади-
ним организацијама

3,466,687.40 1,906,596.25 0.00 0.00 0.00 0.00 24,624,472.31 20,658,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 29,091,159.71 23,564,596.25 81.00%

482 Порези, обавезне 
таксе и казне

1,170,000.00 204,745.67 0.00 0.00 0.00 0.00 5,700.00 5,700.00 0.00 0.00 1,175,700.00 210,445.67 17.90%

483 Новчане казне и 
пенали по решењу 
судова

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00%

484 Накнада штете 
за повреде или 
штету насталу 
услед елементарних 
непогода или других 
природних узрока

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

485 Накнада штете за 
повреде или штету 
нанету од стране 
државних органа

9,500,000.00 273,000.00 0.00 0.00 289,000.00 0.00 0.00 0.00 9,223,019.20 600,900.00 19,012,019.20 873,900.00 4.60%

49 Средства резерве 10,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500,000.00 0.00 0.00%

499 Средства резерве 10,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500,000.00 0.00 0.00%

5 Издаци за нефинан-
сијску имовину

14,140,000.00 1,488,812.55 0.00 0.00 275,600.00 75,600.00 183,081,143.65 36,483,540.06 1,109,161.41 47,508.13 198,605,905.06 38,095,460.74 19.18%

51 Основна средства 14,090,000.00 1,438,892.55 0.00 0.00 275,600.00 75,600.00 183,081,143.65 36,483,540.06 1,109,161.41 47,508.13 198,555,905.06 38,045,540.74 19.16%

511 Зграде и грађевин-
ски објекти

1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 127,750,000.00 25,685,646.19 1,061,653.28 0.00 130,111,653.28 25,685,646.19 19.74%

512 Машине и опрема 12,470,000.00 1,198,892.55 0.00 0.00 75,600.00 75,600.00 29,000,000.00 0.00 47,508.13 47,508.13 41,593,108.13 1,322,000.68 3.18%

513 Остале некретнине и 
опрема

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,331,143.65 10,797,893.87 0.00 0.00 26,451,143.65 10,917,893.87 41.28%

514 Култивисана 
имовина 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

515 Нематеријална 
имовина

400,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 120,000.00 30.00%

52 Залихе 50,000.00 49,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 49,920.00 99.84%

523 Залихе робе за даљу 
продају 

50,000.00 49,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 49,920.00 99.84%

54 Природна имовина 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

541 Земљиште 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

  Укупно: 561,508,286.00 288,429,665.42 12,764,560.64 508,065.24 665,600.00 165,740.00 260,344,330.90 78,085,768.74 38,789,746.53 12,100,270.59 874,072,524.07 379,289,509.99 43.39%

Приказ извршених расхода према изворима и функцијама, дат је у следећој табели: 

  ОПИС
Средства из 
извора 01, 
план 2021

Средства из 
извора 01, 
извршење 
01-09 2021

Средства из 
извора 07 , 
план 2021

Сред-
ства из 

извора 07, 
извршење 

01-09 
2021

Средства 
из извора 
08 ,план 

2021

Средства 
из извора 

08, 
извршење 

01-09 
2021

Средства из 
извора 13, 
план 2021

Средства из 
извора 13, 
извршење 
01-09 2021

Средства из 
извора 15 , 
план 2021

Средства из 
извора 15, 
извршење 
01-09 2021

УКУПНО 
ПЛАН 2021

Укупно извр-
шење 01-09 

2021

Извр-
шење 
у %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

0 СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА

11,260,000.00 7,064,968.35 11,320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,895,377.02 3,957,336.32 34,475,377.02 11,022,304.67 31.97%

020 Старост 5,800,000.00 4,473,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,800,000.00 4,473,600.00 77.13%

040 Породица и деца 1,500,000.00 957,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 957,360.00 63.82%

070 Социјалне помоћи 
угроженом становни-
штву некласифоковане 
на другом месту

3,960,000.00 1,634,008.35 11,320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,895,377.02 3,957,336.32 27,175,377.02 5,591,344.67 20.58%

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ 
УСЛУГЕ

343,818,286.00 174,105,759.22 959,000.00 22,504.60 0.00 0.00 71,888,472.31 20,676,286.82 13,316,508.10 5,098,166.14 429,982,266.41 199,902,716.78 46.49%

111 Извршни и законодав-
ни органи

52,636,687.40 35,859,130.28 0.00 0.00 0.00 0.00 38,472.31 0.00 0.00 0.00 52,675,159.71 35,859,130.28 68.08%

130 Опште услуге 275,214,398.60 135,936,793.79 959,000.00 22,504.60 0.00 0.00 71,850,000.00 20,676,286.82 13,316,508.10 5,098,166.14 361,339,906.70 161,733,751.35 44.76%

160 Опште јавне услуге 
некласификоване на 
другом месту

15,967,200.00 2,309,835.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,967,200.00 2,309,835.15 14.47%

200 ОДБРАНА 13,150,000.00 8,786,115.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,150,000.00 8,786,115.12 66.81%

220 Цивилна одбрана 13,150,000.00 8,786,115.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,150,000.00 8,786,115.12 66.81%

300 ЈАВНИ РЕД 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 2,997,260.00 3,200,000.00 2,997,260.00 93.66%

360 Јавни ред и безбедност 
некласификован на 
другом месту

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 2,997,260.00 3,200,000.00 2,997,260.00 93.66%

400 ЕКОНОМСКИ ПО-
СЛОВИ

54,050,000.00 20,576,319.07 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 488,400.00 47,508.13 47,508.13 56,597,508.13 21,112,227.20 37.30%



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

410 Општи економски и 
комерцијални послови 
и послови по питању 
рада

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00%

411 Општи економски и 
комерцијални послови

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00%

421 Пољопривреда 150,000.00 14,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,150,000.00 14,400.00 0.67%

451 Друмски саобраћај 25,000,000.00 1,468,164.17 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 488,400.00 0.00 0.00 25,500,000.00 1,956,564.17 7.67%

453 Железнички саобраћај 200,000.00 134,549.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 134,549.05 67.27%

473 Туризам 28,500,000.00 18,959,205.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,508.13 47,508.13 28,547,508.13 19,006,713.98 66.58%

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

109,030,000.00 60,554,430.01 0.00 0.00 250,000.00 135.00 17,282,897.69 15,278,586.32 405,088.69 0.00 126,967,986.38 75,833,151.33 59.73%

510 Управљање отпадом 72,000,000.00 39,612,794.97 0.00 0.00 0.00 0.00 1,282,897.69 1,278,586.32 0.00 0.00 73,282,897.69 40,891,381.29 55.80%

520 Управљање отпадним 
водама

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 135.00 0.00 0.00 405,088.69 0.00 655,088.69 135.00 0.02%

540 Заштита биљног и 
животињског света и 
крајолика

36,700,000.00 20,941,635.04 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 0.00 0.00 50,700,000.00 34,941,635.04 68.92%

550 Заштита животне 
средине-истраживање 
и развој

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00%

560 Заштита биљног и 
животињског света 
некласификована на 
другом месту

330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00%

600 ПОСЛОВИ СТАНО-
ВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 5.00 108,250,000.00 10,209,419.26 1,061,653.28 0.00 109,561,653.28 10,209,424.26 9.32%

620 Развој заједнице 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 5.00 108,250,000.00 10,209,419.26 1,061,653.28 0.00 109,561,653.28 10,209,424.26 9.32%

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРА

29,850,000.00 17,342,073.65 485,560.64 485,560.64 165,600.00 165,600.00 40,922,960.90 28,886,911.12 0.00 0.00 71,424,121.54 46,880,145.41 65.64%

810 Услуге рекреације и 
спорта

1,800,000.00 1,155,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,936,000.00 11,563,200.00 0.00 0.00 18,736,000.00 12,718,825.00 67.88%

820 Услуге културе 28,050,000.00 16,186,448.65 485,560.64 485,560.64 165,600.00 165,600.00 3,005,817.25 2,875,817.25 0.00 0.00 31,706,977.89 19,713,426.54 62.17%

840 Верске и остале услуге 
заједнице

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,981,143.65 14,447,893.87 0.00 0.00 20,981,143.65 14,447,893.87 68.86%

900 ОБРАЗОВАЊЕ 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500,000.00 2,546,165.22 9,063,611.31 0.00 28,713,611.31 2,546,165.22 8.87%

912 Основно образовање 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500,000.00 2,546,165.22 9,063,611.31 0.00 28,713,611.31 2,546,165.22 8.87%

  УКУПНО: 561,508,286.00 288,429,665.42 12,764,560.64 508,065.24 665,600.00 165,740.00 260,344,330.90 78,085,768.74 38,789,746.53 12,100,270.59 874,072,524.07 379,289,509.99 43.39%

Приказ извршених расхода према организационој структури приказан је следећом табелом:

    Корисник Извор 01 – 
план 2021

Извор 01 – 
извршење 
01-09 2021

Извор 07 – 
план 2021

Извор 07 
– изврше-
ње 01-09 

2021

Извор 
08 – план 

2021

Извор 08 
– изврше-
ње 01-09 

2021

Извор 13 – 
план 2021

Извор 13 – 
извршење 
01-09 2021

Извор 15 – 
план 2021

Извор 15 – 
извршење 
01-09 2021

Укупно план 
2021

Укупно 
извршење 
01–09 2021

Извр-
шење 
у %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Раздео 
1.

  Скупштина 
општине

14,426,687.40 9,601,088.89 0.00 0.00 0.00 0.00 38,472.31 0.00 0.00 0.00 14,465,159.71 9,601,088.89 66.37%

Раздео 
2.

  Веће ГО 23,040,000.00 16,539,683.01     0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,040,000.00 16,539,683.01 71.79%

Раздео 
3.

  Председник 
ГО 

15,170,000.00 9,718,358.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,170,000.00 9,718,358.38 64.06%

Раздео 
4.

  Општинска 
управа

508,871,598.60 252,570,535.14 12,764,560.64 508,065.24 665,600.00 165,740.00 260,305,858.59 78,085,768.74 38,789,746.53 12,100,270.59 821,397,364.36 343,430,379.71 41.81%

  Глава 
4.0.

Општинска 
управа

446,854,398.60 215,115,045.49 12,279,000.00 22,504.60 500,000.00 140.00 260,300,041.34 78,079,951.49 38,742,238.40 12,052,762.46 758,675,678.34 305,270,404.04 40.24%

  Глава 
4.1.

Месне 
заједнице

5,467,200.00 2,309,835.15 0.00 0.00   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,467,200.00 2,309,835.15 42.25%

  Глава 
4.2.

Установа кул-
туре „Сурчин”

28,050,000.00 16,186,448.65 485,560.64 485,560.64 165,600.00 165,600.00 5,817.25 5,817.25 0.00 0.00 28,706,977.89 16,843,426.54 58.67%

  Глава 
4.3.

Туристичка 
организација 

28,500,000.00 18,959,205.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,508.13 47,508.13 28,547,508.13 19,006,713.98 66.58%

     УКУПНО: 561,508,286.00 288,429,665.42 12,764,560.64 508,065.24 665,600.00 165,740.00 260,344,330.90 78,085,768.74 38,789,746.53 12,100,270.59 874,072,524.07 379,289,509.99 43.39%



Број 99 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.

Приказ извршених расхода према изворима, функцијама и намени, приказан је у следећој табели:



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 15



Број 99 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 17



Број 99 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 19



Број 99 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 21



Број 99 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 23



Број 99 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 25



Број 99 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 27



Број 99 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 29



Број 99 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 31



Број 99 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 33



Број 99 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 35



Број 99 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 37



Број 99 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 39



Број 99 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 41



Број 99 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 43



Број 99 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 45



Број 99 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 47



Број 99 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 49



Број 99 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.

IV. ИЗВРШЕЊЕ ПРОГРАМСКОГ БУЏЕТА

Финансијски ефекат извршавања појединих програма дат је следећом табелом:



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 51

Извршење расхода и издатака по програмима,програмским активностима,пројектима и изворима детаљно је приказа-
но у следећој табели:



Број 99 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 53



Број 99 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.



2. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 99 – 55

V. ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ ТЕКУЋЕ И СТАЛНЕ БУ-
ЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Стална буџетска резерва

Коришћење средстава сталне буџетске резерве дефи-
нисано је чланом 70. Закона о буџетском систему („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 – исправка и 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19). Средства сталне 
буџетске резерве користе се за финансирање расхода на име 
учешћа у отклањању последица ванредних околности, као 
што су поплава, суша, земљотрес, пожар, клизишта, снежни 
наноси, град, еколошке катастрофе и друге елементарне 
непогоде, односно других ванредних догађаја који могу да 
угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих 
размера. Решење о коришћењу средстава сталне буџетске 
резерве доноси председник општине. 

У извештајном периоду није донето ниједно решење о 
употреби сталне буџетске резерве.

2. Текућа буџетска резерва

Коришћење средстава текуће буџетске резерве дефини-
сано је чланом 69. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – исправка и 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19). Средства текуће буџет-
ске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису 
извршене апропријације, или за сврхе за које се у току го-
дине покаже да апропријације нису биле довољне. Решења 
о коришћењу средстава текуће резерве доноси председник 
општине. 

У извештајном периоду није донето ниједно решење о 
употреби текуће буџетске резерве.

VI. ИЗВЕШТАЈ О СРЕДСТВИМА ДАТИМ НИВОУ РЕПУ-
БЛИКЕ (ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ)

Функција 912 – Основно образовање – конто 463111

Буџетска средства 0,00
Пренета средства из ранијих година 1.667.728,72
Укупно: 1.667.728,72

VII. ИЗВЕШТАЈ О ЗАДУЖЕЊУ НА ДОМАЋЕМ И СТРА-
НОМ ТРЖИШТУ НОВЦА И КАПИТАЛА И ИЗВРШЕ-
НИМ ОТПЛАТАМА КРЕДИТА У ПЕРИОДУ 1–9. 2021.

ГОДИНЕ

Током извештајног периода није било задуживања на 
тржишту новца и капитала.

VIII. ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ 
ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА

Конто Назив конта УКУПНО 
ПЛАН 2021

УКУПНО 
ИЗВРШЕЊЕ 

01-09 2021

НEИЗВРШЕ-
НО

1 2 3 4 5
4 Текући расходи 675,466,619.01 341,194,049.25 334,272,569.76

41 Расходи за запослене 213,190,000.00 126,008,544.01 87,181,455.99

1 2 3 4 5
411 Плате, додаци и накнаде запо-

слених (зараде)
167,000,000.00 102,781,562.79 64,218,437.21

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца

28,560,000.00 17,113,130.00 11,446,870.00

413 Накнаде у натури 5,900,000.00 2,952,923.49 2,947,076.51
414 Социјална давања запосле-

нима
9,200,000.00 1,200,845.38 7,999,154.62

415 Накнаде трошкова за запо-
слене

0.00 0.00 0.00

416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи

2,530,000.00 1,960,082.35 569,917.65

42 Коришћење услуга и роба 342,118,751.77 179,459,475.82 162,659,275.95
421 Стални трошкови 88,363,413.54 53,503,922.25 34,859,491.29
422 Трошкови путовања 1,640,000.00 604,500.00 1,035,500.00
423 Услуге по уговору 97,966,760.64 59,116,322.51 38,850,438.13
424 Специјализоване услуге 104,332,577.59 57,672,227.43 46,660,350.16
425 Текуће поправке и одржавање 39,120,000.00 2,779,259.06 36,340,740.94
426 Материјал 10,696,000.00 5,783,244.57 4,912,755.43
44 Отплата камата и пратећи 

трошкови задуживања
1,070,000.00 484,957.61 585,042.39

441 Отплата домаћих камата 0.00 0.00 0.00
444 Пратећи трошкови задужи-

вања
1,070,000.00 484,957.61 585,042.39

45 Субвенције 0.00 0.00 0.00
451 Субвенције јавним нефи-

нансијским предузећима и 
организацијама

0.00 0.00 0.00

46 Донације, дотације и тран-
сфери

27,813,611.31 1,667,728.72 26,145,882.59

463 Трансфери осталим нивоима 
власти

27,813,611.31 1,667,728.72 26,145,882.59

47 Социјално осигурање и соци-
јална заштита

30,495,377.02 8,924,401.17 21,570,975.85

472 Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета

30,495,377.02 8,924,401.17 21,570,975.85

48 Остали расходи 50,278,878.91 24,648,941.92 25,629,936.99
481 Дотације невладиним органи-

зацијама
29,091,159.71 23,564,596.25 5,526,563.46

482 Порези, обавезне таксе и казне 1,175,700.00 210,445.67 965,254.33
483 Новчане казне и пенали по 

решењу судова
1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

484 Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед елемен-
тарних непогода или других 
природних узрока

0.00 0.00 0.00

485 Накнада штете за повреде 
или штету нанету од стране 
државних органа

19,012,019.20 873,900.00 18,138,119.20

49 Средства резерве 10,500,000.00 0.00 10,500,000.00
499 Средства резерве 10,500,000.00 0.00 10,500,000.00

5 Издаци за нефинансијску 
имовину

198,605,905.06 38,095,460.74 160,510,444.32

51 Основна средства 198,555,905.06 38,045,540.74 160,510,364.32
511 Зграде и грађевински објекти 130,111,653.28 25,685,646.19 104,426,007.09
512 Машине и опрема 41,593,108.13 1,322,000.68 40,271,107.45
513 Остале некретнине и опрема 26,451,143.65 10,917,893.87 15,533,249.78
514 Култивисана имовина 0.00 0.00 0.00
515 Нематеријална имовина 400,000.00 120,000.00 280,000.00
52 Залихе 50,000.00 49,920.00 80.00

523 Залихе робе за даљу продају 50,000.00 49,920.00 80.00
54 Природна имовина 0.00 0.00 0.00

541 Земљиште 0.00 0.00 0.00
  Укупно: 874,072,524.07 379,289,509.99 494,783,014.08

Велика одступања између извршења и планираних сред-
става, нарочито инвестиција, појавила су се услед ванред-
них околности које су задесиле Републику Србију, а узроко-
ване су заразном болешћу ковид-19. 

Председник Већа ГО Сурчин
Стеван Шуша, ср.



Број 99 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 2. новембар 2021.

САДРЖАЈ

Страна

Решење о измени и допуни Решења градоначелника града Београда о одређивању локација за формирање тран-
сфер-станица са Центром за сакупљање отпада и постројењем за раздвајање рециклабила на територији града Бео-
града број 501-6336/20-Г од 3. новембра 2020. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Решење о изменама и допунама Решења о општим паркиралиштима  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Акти градских општина

СУРЧИН
Одлука о спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног предузећа кабловска дистрибуција, Сурчин – –  2
Решење о престанку мандата директору Јавног предузећа за обављање послова из области спорта и рекреације, 

Сурчин услед истека периода на који је именован – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3
Решење о именовању директора Јавног предузећа за обављање послова из области спорта и рекреације, Сурчин – –  3
Решење о престанку мандата директору Јавног предузећа за обављање послова на изградњи и одржавању гасо-

водне мреже Сурчин услед истека периода на који је именован  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4
Решење о именовању директора Јавног предузећа за обављање послова на изградњи и одржавању гасоводне 

мреже Сурчин  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4
Решење о измени Решења о именовању Надзорног одбора Јавног предузећа за обављање комуналних и других 

делатности од општег интереса за грађане градске општине Сурчин  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  5
Решење о разрешењу и именовању заступника издвојеног организационог дела – огранка Јавног предузећа за 

обављање комуналних и других делатности од општег интереса за грађане градске општине Сурчин – – – – – – – – –  6
Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања Јавног предузећа кабловска дистрибу-

ција, Сурчин за 2021. годину– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6
Решење о давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма пословања Јавног предузећа за оба-

вљање комуналних и других делатности од општег интереса за грађане градске општине Сурчин за 2021. годину– – –  6
Закључак о усвајању Извештаја о извршењу буџета општине Сурчин за период јануар – септембар 2021. године 

са Извештајем– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6 

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


